test morb. Sed proprie & vere criticus dies iis dicitur, qui frequenter & secure decernit. cū excretione vel abscessu.

Differentie dierum Criticorum ex Hippocrate.

C A P. III.

Dierum criticorum numerus, eorundē vires & differentiae multis quidē difficultatū in solucris sunt implicatae: Nos tamen singula hæc explicare & in perspicuā lucē proferre conabimur. Atq; vt ordine progrederiatur disputatio nostra, quid admirādus Hip. quid Gal. ea de re scriptis mandarint, primum aperiemus. Deinde quid sentiamus paucis explicabimus, Hip. criticorū dierum differentias, aliter in epid. aliter in prog. & aph. tradidit. Sect. 3. lib. 1. epid. dierum alios impares alios pares statuit. Pares sunt quartus, sextus, octauus, decimus, decimusquartus, vigesimusoctauus, trigesimus, quadragesimus octauus, sexagesimus, octogesimus, centesimus. Impares sunt tertius, quintus, septimus, nonus, vndecimus, septimusdecimus, vigesimusprimus, septimus & vigesimus, trigesimus primus. Interēa emendandus Hip. locus. Nam in Græcis codicibus ita legitur: Ε'ν τῷ δὲ τοι πεισθεὶ λόγινόντω μηδέπου. ε. γ. id est, circuituum, qui iudicant imparib. diebus, primus, tertius, quintus, vt ita videatur primus dies esse criticus: Quod tamē falsum est. Nā apud eundē Hip. (vt suo loco demonstrabitur) primus & secundus dies nō sunt decretorij, cū nullus morbus cuius coctionem, expectamus, finiri vno die possit, quamquam eadem die sæpe morbi contingit vt ex angina &c. Legendum ergo loco α. π. ω, vt sit auctoris hic sensus Primus dies impar est tertius, vel circuituum qui iudicant imparib. diebus, primus est tertius, vt eorum qui decernunt diebus paribus, primus est quartus, neq; etiā secundi diei meminit eo loco. Itaq; vt eo redeamus, vnde digressi sumus. In Epidemiis dies omnes, quibus crises contingunt perfectæ, criticos appellavit, quia tunc téporis, quæ singularis ægrotis contingebant bona, aut mala obseruabat Hip. neque certa erat adhuc & explorata crisimorum dierum cognitio: Et sane (vt annotauit Galenus Epidemiorum libri sunt

et proposita & velut obseruationes quas fibi ad memoriā. Differen-
non aliis scribebat. Acuratius in prog. & Aphor. aureis & tia criti-
plane diuinis libris, criticorum dierum differentias pro- corū die
posuit, & eos tantum, qui vere sunt critici, quibus fre- rum ex
quentes, fidæ & securæ contingunt crises, descripsit. Itaq; prog. &
quaternarios omnes in acutis morbis potenter decerne- aphor. I
re voluit acutorum autem terminum statuit vigesimum
diem. Sunt hæc Hip. verba sc̄t. 3. prog. Primus acutorū
imperius quarto die finitur, secundus ad septimum produ-
citur, tertius ad vndecimū, quartus ad decimumquartū,
quintus ad decimumseptimum, sextus ad vigesimum. Hi
igitur impetus ex acutissimis morbis per quatuor ad vi-
ginti ex additione desinunt. In aph. eadē fere scripsit, aph.
24. sc̄t. 2. Septenorum quartus est index. Alterius septi-
manæ octauus principium. Est autem & vndecimus spe-
ctandus, ipse enim quartus est alterius septimanæ. Rur-
sus vero septimus decimus spectandus, ipse siquidem est
quartus à quartodecimo, septimus verò ab vndecimo. I-
taq; à primo ad vigesimū sex sunt quaternarij & tres septi-
manæ, quæ ita numerandæ sunt, vt secunda à prima om-
nino separetur, id est, vt octauus dies secundæ principiū
sit: Tertia vero cum secunda copuletur, id est, quartus de-
cimus dies bis numeretur, vt ita in vigesimum diē non
primum & vigesimū cadat crīsis. Intercidentium dierum
non meminit in prog. & aph. quoniā quæ his dieb. contin-
gunt crises, imperfectæ sunt, & ab ~~criticis~~ portius aut ob
aliquid extrinsecus adueniens irritamentū contingunt,
quam ex lege & præscripto naturæ. Hæc est admirandi
Hippocr. de criticorum dierum differentiis doctrina.